

گفت و گو



پایان:

پرسپولیس

هنوز کامل نشده‌است

پایان رأفت مهاجم سابق تیم پرسپولیس در خصوص وضعیت این تیم در فصل نقل و انتقالات و البته قرارداد‌های سنگین صحبت کرد.

وضعیت پرسپولیس در فصل آینده را چگونه پیش بینی می‌کنید؟

خوشبختانه پرسپولیس توانست اسکلت سال قبل و نفراتی که مدنظر یحیی گل محمدی بودند را حفظ کند و چند بازیکن خوب دیگر هم جذب کرد. اما با این حال هنوز کافی نیست و چند بازیکن طراز بالای دیگر را نیاز دارد، چون باید در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. سیامک نعمتی و کمال کامیابی‌نیا از لحاظ فنی و اخلاقی فوق‌العاده شایسته بودند و آرزوی موفقیت برای آن‌ها دارم، اما جدایی آن‌ها نظر کادرفنی بود تا نیروی جوان وارد تیم شوند.

در خط دفاعی تیم فوتبال پرسپولیس تعداد نفرات کمتر از فصل گذشته بود؟

ترافیک در خط دفاعی وجود دارد که باید کادر فنی این موضوع را مدیریت کند، برای اینکه پرسپولیس باید در سه جام شرکت کند و به همه بازیکنان بازی خواهد رسید.

درباره قرارداد‌های میلیاردی در فوتبال، چه نظری دارید؟

با توجه به شرایط اقتصادی که در کشورمان وجود دارد، رقم قرارداد‌های فوتبالیست‌ها که از باشگاه بیرون می‌آید خیلی ناراحت کننده‌است، این سازمان خصوصی‌سازی این ارقام را منتشر نمی‌کند تا اختلاف پیش نمی‌آید. وقتی بازیکن فوتبال ۵۰ میلیارد تومان می‌گیرد، یک جوان با این شرایط سخت مالی بد، خودش را با این مبلغ می‌سنجد. ای کاش فوتبال ایران حرف‌های باشد و دولتمردان دست باشگاه‌ها را باز می‌گذاشتند.

به طور مثال تیم‌های استقلال، سپاهان، پرسپولیس و ... ۲ هزار میلیارد تومان درآمدزایی داشته باشند و هزار میلیارد تومان هم بازیکن بخرند؛ تمام تیم‌ها این رویه را داشته باشند. هم اکنون یک باشگاه با بودجه دولتی ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند، چقدر ورودی دارد؟ این پول را دولت داده است، اما باشگاه چقدر درآمدزایی کرده است؟ تیم‌های لیگ برتر بازیکن به کشورهای دیگر ترانسفر کردند و بگویند یک میلیون از ترانسفر بازیکن به دست آورده‌ایم و اینقدر هم در تیم هزینه کردیم. اما با این وضعیت مشخص است که دخل و خرج باشگاه‌ها به هم نمی‌خورد. ما پیشکسو تا آنکه در باشگاه نیستیم و این موارد را می‌شنویم ناراحت می‌شویم.

خارج از مستطیل سبز

ناراحتی فرنگی کار ایران

پس از کسب مدال برنز آسیا

فارس: دومین دوره از رقابت‌های پاراکاراته قهرمانی آسیا دیروز در مالاکا مالزی برگزار شد و پاراکاراته کاهای ایران موفق شدند ۴ مدال طلا و یک مدال برنز به دست آورند. در دسته معلولان ذهنی / کلاس ۲۲۱؛ معصومه ایچی از ایران موفق شد صاحب مدال طلا این دسته از رقابت‌های پاراکاراته شود. در دسته معلولان ذهنی / سندروم داون کلاس ۲۲۲؛ فرهاد صفری موفق شد با برتری مقابل قیابی خود مدال طلا این دوره از مسابقات پاراکاراته قهرمانی آسیا را صاحب شود. در دسته نابینایان کلاس ۲۲۲ رحیم گل محمدی نماینده کاراته کشورمان بود که موفق شد صاحب مدال طلا این دوره مسابقات پاراکاراته شود. در دسته معلولان جسمی و حرکتی، کلاس ۲۲۱ باوفالفضل چهرقانی با برتری مقابل قیابی خود صاحب مدال طلا این مسابقات شد، حافظ حافظی کیا نیز دیگر ورزشکار کشورمان در این کلاس بود که مدال برنز را به دست آورد. محمدرضا بقایی نیز دیگر پاراکاراته کاین بخش بود که متأسفانه دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند.

خبر

بهروز عطایی: مقصر نتایج

تیم ملی والیبال من هستم

نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال برای بررسی عملکرد تیم‌های ملی مردان در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ و تیم ملی جوانان در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و برنامه‌های پیش‌روی این تیم‌ها امروز (شنبه ۲۱ تیر) در حال برگزاری است. بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال ایران ضمن ارائه گزارش عملکرد تیمش در این نشست اظهار کرد: چکیده والیبال ایران در این جمع حضور دارند و جای برخی هم خالی است. باید همه چیز را در سر جای خود ببینیم. تولید بازیکن با یکر افتاق نمی‌افتد. از نسل قهرمان لیبستان در سال ۲۰۱۷ تنه‌اسه بازیکن در حال حاضر در تیم بزرگسلاش حضور دارند. عطایی با یادآوری اینکه سه مسابقه پنج ست تیم ایران در هفته آخر لیگ ملت‌ها بود، گفت: تنها در یک مسابقه برابر هلند ست آخر خوب بازی نکردیم، در حالی که بازیکنان اصلی مثل امین را نداشتیم و بازی برابر فرانسه دو دفتر پاسور با هم امتیازهایی گرفتند اما امین می‌توانست دو برابر این امتیازها را کسب کند.



آرمان ملی: با پایان یافتن حضور قربان‌زاده در راس سازمان خصوصی‌سازی، مدیران سابق و پیشکسوتان استقلال در خصوص عملکرد وی صحبت کردند.

پیام

قربان‌زاده رئیس سازمان خصوصی‌سازی در استوری اینستاگرام خود نوشت: فردا پایان حدود ۲۲ ماه مسئولیت بنده در سازمان خصوصی‌سازی است؛ تشکر می‌کنم از اعتماد وزیر و از همه همکارانم که بی‌دریغ تلاش کردند. قضاوت عملکرد این ۲۲ ماه با شما، اما من سعی کردم جز حقیقت نگویم. به کار کارشناسی احترام بگذارم و بی‌وقفه تلاش کنم، از همه همکاران و مردم عزیز حمایت می‌طلبم.

واعظ آشتیانی

امیررضا واعظ آشتیانی درباره برکناری حسین قربان‌زاده از ریاست سازمان خصوصی‌سازی، به تسنیم گفت: او گفته بود به نظرات کارشناسی احترام می‌گذارد، اما در خصوصی‌سازی فوتبال احترامی به حوزه کارشناسی نگذاشت. کسانی مشاور قربان‌زاده بودند که به او آدرس غلط می‌دادند. او گفته بود اگر خصوصی‌سازی سرخابی‌ها انجام نشود، استعفا می‌کند و کاش همان زمان استعفا می‌کرد تا برای دولت هزینه‌های تراشیده نمی‌شد. وی با انتقاد از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آنها فقط تماشاگر بودند و موضعی در مقابل قربان‌زاده نگرفتند. همین باعث شد او سیاست‌آزمون و خطا را پیش ببرد و از شیوه «راه‌پنذار، جا‌پنذار» استفاده کند. گفته بودم نوع واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در دولت قبل، یک تله برای دولت جدید بود که وزیر ورزش هم یک پاس گل داد و بدون بررسی نقاط ضعف و قوت، بر این واگذاری غلط صحنه گذاشت. مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال با بیان اینکه حمید سجادی مشوق این نوع واگذاری سرخابی‌ها بود، خاطر نشان کرد: دولت به همین خاطر باید پاسخگوی عملکرد قربان‌زاده در فروش سهام

انتقاد و شکایت مدیران سابق و پیشکسوتان استقلال

آسمان ابری قربان‌زاده!

سرخابی‌ها باشد.

رئیس‌بعدی سازمان خصوصی‌سازی وی در مورد اظهارات گاه و بیگاه رئیس مستعفی سازمان خصوصی‌سازی در باره فوتبال گفت: قربان‌زاده فضای ورزش را نمی‌شناخت و ورود بی‌محابایی به این حوزه داشت که این ورود به قربان‌زاده صدمه زد. او توجهی به تلنگرها و توصیه‌ها نداشت و فکر نمی‌کرد آسمان یک روز ابری می‌شود. برخی فکر می‌کنند هر تصمیمی می‌تواند خوشایند خود و دیگران باشند. با این حال تصمیم و کار شجاعانه بر مبنای عقلانیت است، نه آزمون و خطا. مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال با بیان اینکه هر اظهار نظر حاشیه‌ای برای سرخابی‌ها مشکل‌ساز می‌شود، اظهار داشت: قربان‌زاده صحبت‌هایی کرد که شاید نیت خیری داشته، اما نتوانست کلمات را به خوبی کنار هم بگذارد. برخی اظهارات قربان‌زاده درست بود، اما مکرراً می‌گفت چون استقلال و پرسپولیس در بورس عرضه شدند، شفاف شده‌اند. این دو باشگاه چه شفافیتی داشتند؟ استقلال و پرسپولیس میلیاردها تومان بدهی دارند. واعظ آشتیانی با بیان اینکه در صورت اداره دو باشگاه مطابق قانون تجارت چنین مشکلاتی ایجاد نمی‌شد، به تسنیم گفت: در این صورت یک حسابرس از سرخابی‌ها گزارش سالانه تهیه می‌کرد و سود و زیان‌ها مشخص می‌شد. منطقی نبود بگویند عرضه استقلال و پرسپولیس سبب شفافیت همه امور این دو باشگاه شد. این چه شفافیتی است که استقلال هم بدهکار شود و هم پول‌های باشگاه از بین برود؟ دولت باید در قبال پول‌های ضایع شده مردم پاسخگو باشد.

توری:

محمّد نوری در گفت‌وگو با فارس، در خصوص شرایط حال حاضر تیم استقلال، اظهار داشت: مهمتر از هر موضوعی مانند مسائل مالی و نقل و انتقالات و... بحث سازمان خصوصی‌سازی و حسین قربان‌زاده بود. او مأموریت داشت که استقلال را تخریب کند. پروژه این کار پیش از بازی‌های آسیای کلید خورد که پول استراماچونی به موقع پرداخت نشد و بعد از مهلت مقرر ورزید. فکر می‌کنم این پروژه از قبل برنامه‌ریزی شده بود تا استقلال از آسیا حذف شود. وی افزود: بعد از آن هم پروژه جام حذفی و مسائل داوری‌اش بود. همه شاهد بودند که این جام از استقلال گرفته شد. در لیگ هم دیدیم داوری‌ها چقدر یک طرفه و به ضرر استقلال بود. می‌خواستند استقلال به قهرمانی نرسد و به همین خاطر شرایط را برایش سخت کردند. افرادی که این شرایط را رقم زدند باید به هواداران استقلال پاسخ بدهند. روزی می‌رسد که این افراد شناخته می‌شوند. من فکر می‌کنم به استقلال به چشم تیم غیر ایرانی نگاه می‌کنند. همیشه مورد بی‌مهری قرار دارد. این مساله ثابت شده و هواداران بابت این مسائل آسیب دیدند. آن‌ها مظلوم‌ترین هواداران دنیا هستند اما همیشه پشت تیم محبوب‌شان بوده‌اند.

نه بهتر نیم، نه قصد دارم بهترین باشم

جام جهانی در یک گروه سخت چه کرد. دیروز بازی یو کوهاما را تماشا کردم و چیزهایی را دیدم که می‌بینم بسیار دوست دارم. فردا برای ما بسیار سخت خواهد بود، چون یو کوهاما تیم من بهترین‌ها را برای بازیکنانم می‌خواهم. من با کایل واکر صحبت کردم و همه چیز خوب بود. خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. گواردیولا همچنین در پاسخ به این سوالی که بازیکن آسیایی خاصی چشم او را گرفته است یا خیر نیز افزود: می‌توانم بگویم کاتورو می‌تواند در لیگ برتر باورنکردنی بهترین باشد. او در تیم مناسبی قرار دارد و ببینید زاین در

چراغپور: تیم ملی فوتبال یک ضعف بزرگ دارد

جلال چراغپور کارشناس فوتبال کشورمان گفت: در خط حمله تیم ملی فوتبال توانایی گل‌زدن به هر تیمی در آسیا دارد، این تیم‌ها که در دیگر انگلیس بزرگ‌تر نیستند.

دیدار تدارکاتی

جلال چراغپور در گفت‌وگو با فارس، در مورد دیدارهای تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی شهرپور مقابل بلغارستان و یک حریف آفریقایی، اظهار داشت: تیم ملی در یک وضعیت دگردیسی یا پوست‌اندازی قرار دارد. برخی بازیکنان مان که دوره بازی ملی‌شان تقریباً به سر رسیده و برخی نفرات نیز اندازه‌های جدیدی برای خودشان تعریف کرده‌اند و باید در تیم ملی دیده شوند یا بازی کنند تا محک بخورند. در نتیجه هر بازی تدارکاتی تیم ملی در جهت آن دگردیسی و آن تعریف پست‌هایی که سرمربی تیم ملی در نظر دارد و لازمه تغییر هم است، مثبت تلقی می‌شود.

وضعیت حریفان

وی افزود: بازی تدارکاتی برای جایگزین کردن مهره‌های جدید و بازنشسته کردن مهره‌هایی که توانایی حضور در سطح ملی را

گزینه‌های فدراسیون شنا برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو، در آستانه اعزام به این بازی‌ها اردوی آماده‌سازی در ترکیه برگزار خواهند کرد. به گزارش مهر، شنایران قرار است با چهار نماینده در بازی‌های آسیایی شرکت داشته باشد. سامیار عبدلی، هومر عباسی، مهرشاد افق‌ری و متین سهران گزیننده‌های اعزامی به این بازی‌ها هستند. از این ترکیب، عبدلی و عباسی روز چهارشنبه عازم ژاپن شدند تا در مسابقات قهرمانی جهان شرکت داشته باشند. افق‌ری و سهران اما پیگیر اردوهای داخلی خود هستند. این دو ملی

پوش‌شنا ۸ مرداد به ترکیه سفر می‌کنند تا در مسابقات مسافت کوتاه این کشور شرکت داشته باشند. پس از اتمام این رقابت‌ها، نمایندگان شنا ایران در ترکیه می‌مانند تا طبق برنامه مصوب فدراسیون، برگزارکننده اردوی تدارکاتی در این کشور باشند. این اردو از ۱۲ مرداد آغاز می‌شود. عبدلی و عباسی هم پس از پایان کارشان در مسابقات قهرمانی جهان به ترکیه سفر می‌کنند تا به ترکیب اردویشناسان ملحق شوند. اردوی آماده‌سازی ملی پوشان شنا در ترکیه ویژه بازی‌های آسیایی هانگزو خواهد بود. این اردو به مدت سه هفته ادامه دارد.

دیدگاه

درآمد بالای دلال‌ها در فوتبال ایران

اسماعیل حلالی
کارشناس فوتبال

در این روزها تیم‌های لیگ برتری خود را مهبیای حضور در رقابت‌های فصل جدید می‌کنند. به طور حتم برگزاری اردوی آماده‌سازی برای آمادگی نفرات بهتر خواهد بود، اما تیم فوتبال پرسپولیس بازیکنان حرفه‌ای دارد و آمادگی بدنی خودشان را در تعطیلات حفظ کرده‌اند. در خصوص هماهنگی تیمی هم بازیکنان نیاز به زمان کمی دارند تا با یکدیگر هماهنگ شوند. بر همین اساس قطعاً پرسپولیس قبل از آغاز مسابقات لیگ برتر بازی‌های تدارکاتی خواهد داشت تا بازیکنان هماهنگی لازم را به دست آورند. پرسپولیس به یکسری دیگر از بازیکنان نیاز دارد تا کمبودهای خودش را در خطوط مختلف پر کند. هنوز یک مهاجم شش‌دانگ جذب نشده، دفاع راست و چپ کلاسیک ندارد. همچنین دروازه‌بان دوم بعد از رفتن احمد گوه‌ری به خدمت گرفته نشده است. دربی در هفته پنجم لیگ برتر، برگزار می‌شود و تا هفته پنجم خیلی سخت است تا دو تیم شکل خوبی پیدا کنند، اما با این حال پرسپولیس تا هفته پنجم شکل بهتری نسبت به استقلال پیدا خواهد کرد، چون تغییرات زیادی نداشته است. در مورد شایعه درآمد ۱۲۷ میلیارد تومانی یک دلال در لیگ برتر و دیگر مالی که چند روز است بر سر زبان‌ها افتاده، خیلی کمتر از چیزی است که دلال‌های فوتبال ایران در فصل نقل و انتقالات درمی‌آورده‌اند. آنها باعث شدند تا قراردادهای بازیکنان بی‌کیفیت سرسام‌آور بالا برود. دلالان که کاری نمی‌کنند، بدون اینکه حتمی به خود بدهند هرز گاهی در فصل نقل و انتقالات آفتابی می‌شوند و کلی پول مفت را به جیب می‌زنند. بازیکنان نسبت به ۲ سال قبل چه کاری بزرگی انجام داده‌اند که قراردادهای ۱۰۰ میلیون تومانی آنها تبدیل به ۱۰۰ میلیاردی شده؟ مگر تیم‌های باشگاهی و ملی ایران قهرمان آسیا شدند؟ فوتبال ایران را از کجا به کجا رساندند؟ باید تغییراتی در مجموعه فوتبال داده می‌شد تا قراردادهای افزایش پیدا می‌کرد. اگر به خاطر تورم هم قیمت بازیکنان زیاد شده، باید ۱۰ تا ۲۰ درصد مبالغ در لیگ برتر افزایش پیدا می‌کرد نه ۲۰۰ درصد! در فوتبالی که باشگاه‌ها اصلاً درآمدی ندارند، چطور می‌توانند بازیکن خوب با کیفیت بخرند؟ مسئولان فدراسیون فوتبال خواهند بود که قراردادهای سرسام‌آور را بگیرند و قانون سقف بودجه باشگاه‌ها را گذاشتند. در صورتی که تعیین این قانون باعث می‌شود تا یکسری اتفاقات دیگر در پشت پرده رقم بخورد، چون کشورمان دور زدن قانون بسیار راحت است و هیچ نظارتی روی قانون وجود ندارد. به طور حتم تمام مسئولان باشگاه‌های ایران دور زدن قانون را خوب بلد هستند و مطمئناً اکثر باشگاه‌ها هم این قانون را رعایت نخواهند کرد. درباره عدم استفاده از VAR در مسابقات این فصل لیگ برتر باید بگویم مسلماً VAR مشاک تمام فوتبال داوری فوتبال را حل می‌کند، اما رسیدن به این سیستم نیاز به آموزش خیلی سخت، هزینه و زمان زیاد می‌خواهد. اگر یک تیم متمول VAR را در ورزشگاه خودش بپایه کرد، توقع دارند همه باشگاه‌ها به این سیستم مجهز شوند. حتی استفاده از VAR داستان خودش را دارد؛ وقتی داور سوت اشتباهی می‌زند تمام بازیکنان به سمت داور حمله می‌کنند. بعد از پیاده کردن سیستم کمک داور ویدیویی در فوتبال‌مان دیگر بازیکنان و مربیان روی سر VAR می‌ریزند! در کشورمان فرهنگ استفاده از تکنولوژی بسیار پایین است و ابتدا باید به بازیکنان و مربیان آموزش سیستم که این سیستم به نفع فوتبال است. زمانی که مربی به دست داور حمله می‌کند چطور می‌شود توقع داشت که این سیستم فدراسیون فوتبال امروز بخواهند کاری انجام دهند، یک سال طول خواهد کشید.

کوتاه

تسنیم؛ وینگر جدید تیم فوتبال استقلال احتمال دارد به دلیل مصدومیت دیدار هفته اول آبی‌پوشان در لیگ برتر را از دست بدهد. باشگاه استقلال روز جمعه گذشته به نقل از پزشک تیم فوتبال این باشگاه اعلام کرد چند روز از مصدومیت مهرداد محمدی با انجام بازنوایی و فیزیوتراپی سپری شده و پیش‌بینی می‌شود حدوداً یک هفته دیگر بتوانند به تمرینات تیمی ملحق شوند. با توجه به اینکه کمتر از ۱۲ روز دیگر به آغاز بیست‌وسومین دوره لیگ برتر باقی مانده است، محمدی فرصت کمی برای آماده‌سازی خواهد داشت. به این ترتیب احتمال دارد وینگر استقلال بازی با صنعت نفت آبادان در هفته اول لیگ را از دست بدهد. پزشکان استقلال در تلاش هستند که این بازیکن را به مسابقات پیش‌رو برسانند. دیگر مصدوم استقلال، آرمن سهرابیان خرید بعدی آبی‌پوشان است که گفته می‌شود از سه چهار روز دیگر به تمرینات اضافه خواهد شد.

بین‌الملل

راديو مونت کارلو فرانس در گزارشی از آمادگی چلسی برای ورود به رقابت جذب کیلیان امپابه خبر داد. ستاره فرانسوی خط حمله پاری سن ژرمن فقط یک فصل دیگر با این تیم قرارداد دارد و تا الان هم از تمدید آن خودداری کرده است. او اما گفته است که قصد رفتن ندارد و ظاهراً برنامش این است که در پایان فصل به عنوان بازیکن آماده در صورت ترک PSG شناخته می‌شود اما طبق اعلام راديو مونت کارلو، اکنون چلسی هم قصد دارد شانس خود را برای خرید ملی پوش فرانسوی امتحان کند؛ البته طبق اعلام فابریس هاوکینز، خیرنگار راديو مونت کارلو، تمایل چلسی به جذب امپابه تنها در فاز بررسی شرایط انتقال او به لندن است و هیچ‌گونه تماسی از سوی این باشگاه با مدیران پاری سن ژرمن صورت نگرفته است. راديو مونت کارلو از تمایل تیم یک لیگ برتری دیگر به خرید امپابه هم خبر داده اما به نام آن تیم اشاره نکرده است. البته با توجه به اینکه در گذشته ارسال و لیوور پول خواهان خرید امپابه بودند، انتظار می‌رود که این بار هم یکی از این دو تیم، بازیکن ۲۴ ساله را از نظر دیدگاه خودشان جذب خواهند کرد.